[image: image2.png]

УПРАВЛЕНИЕ   ОБРАЗОВАНИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

18.11.2014                                                № 902
	О создании условий для пребывания обучающихся муниципальных образовательных учреждений Грязовецкого муниципального района в пришкольном интернате

         В соответствии с п.п.7,8,9 ст.66 Федерального закона РФ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1   Установить родительскую плату за пребывание в пришкольном интернате обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждениях Грязовецкого муниципального района в размере 50 рублей в день. Родительскую плату направлять на организацию питания воспитанников, проживающих в интернате.

2.  Снизить родительскую плату за пребывание в пришкольном интернате для категории многодетных и малообеспеченных семей в следующем объеме: 40% воспитанников интерната освободить от родительской платы в полном объеме (100% за счет средств бюджета района), 20% воспитанников интерната освободить от родительской платы в размере 75% за счет средств бюджета района, 40%  воспитанников интерната освободить от родительской платы в размере 50% за счет средств бюджета района.

3. Для детей, обучающихся по адаптированной программе, установить родительскую плату за пребывание в интернате обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Грязовецкого муниципального района в размере 18 рублей. Освободить от родительской платы в размере 100% за пребывание в интернате одного обучающегося по адаптированной программе за счет бюджета района.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Зубкову И.Н. и ведущего специалиста планово-экономического отдела БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений» Шишорину Е.В.

	Начальник

Управления образования
	 [image: image1.jpg]oo

	     Т.А.Патракеева